INDICAÇÃO Nº 319/2017
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que feito os reparos e o corte do mato nas calçadas próximas das EMEBs do Jardim das Figueiras.
Caso haja calçadas danificadas, ou tomadas pelo mato, cuja responsabilidade pela sua manutenção não seja incumbência da Municipalidade, solicita-se a notificação dos proprietários dos imóveis a fim de que realizem os devidos reparos.
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo atender pedidos de munícipes que trafegam pelo local e que relatam a vegetação alta e os buracos, prejudicam a movimentação de mães de alunos com carrinho de bebê, bem como de deficientes físicos, crianças e pessoas idosas.
Valinhos, 20 de fevereiro de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB